
2025年度　燃料費等調整単価のお知らせ

特別高圧　2025年4月1日実施約款でご契約のお客様
単位：円/kWh（税込）

2025年

4月分

2025年

5月分

2025年

6月分

2025年

7月分

2025年

8月分

2025年

9月分

2025年

10月分

2025年

11月分

2025年

12月分

2026年

1月分

2026年

2月分

2026年

3月分

(1)燃料費調整単価 -0.97 -1.04 -1.24 -1.67 -2.09 -2.42

(2)離島ユニバーサル調整単価 0.00 0.00 0.00 0.00 -0.01 -0.01

(3)市場価格調整単価 0.22 0.26 0.13 -0.24 -0.69 -0.91

(1)+(2)+(3)

燃料費等調整単価
-0.75 -0.78 -1.11 -1.91 -2.79 -3.34

(1)燃料費調整単価 -6.61 -6.72 -6.94 -7.43 -7.80 -8.06

(2)離島ユニバーサル調整単価 0.00 0.00 0.00 0.00 -0.01 -0.01

(3)市場価格調整単価 -1.28 -1.26 -1.33 -1.53 -1.75 -1.78

(1)+(2)+(3)

燃料費等調整単価
-7.89 -7.98 -8.27 -8.96 -9.56 -9.85

(1)燃料費調整単価 -0.84500 -0.92950 -1.11540 -1.58860 -1.92660 -2.14630

(2)市場価格調整単価 0.81576 0.67362 0.40170 0.00618 -0.02781 0.25647

(1)+(2)

燃料費等調整単価
-0.03 -0.26 -0.71 -1.58 -1.95 -1.89

(1)燃料費調整単価 2.61 2.49 2.30 1.76 1.37 1.12

(2)市場価格調整単価 -0.66 -0.60 -0.67 -0.84 -1.07 -1.10

(1)+(2)

燃料費等調整単価
1.95 1.89 1.63 0.92 0.30 0.02

(1)燃料費調整単価 -6.21 -6.31 -6.53 -6.93

(2)市場価格調整単価 -0.07 -0.21 0.00 0.00

(1)+(2)

燃料費等調整単価
-6.28 -6.52 -6.53 -6.93

(1)燃料費調整単価 -0.30 -0.38 -0.51 -0.81 -1.02 -1.17

(2)市場価格調整単価 0.15 0.38 0.39 0.14 -0.49 -0.60

(1)+(2)

燃料費等調整単価
-0.15 0.00 -0.12 -0.67 -1.51 -1.77

(1)燃料費調整単価 -6.96 -7.10 -7.38 -7.90 -8.32 -8.60

(2)離島ユニバーサル調整単価 0.00 0.00 0.00 0.00 -0.01 -0.01

(3)市場価格調整単価 -1.63 -1.52 -1.57 -1.76 -2.11 -2.25

(1)+(2)+(3)

燃料費等調整単価
-8.59 -8.62 -8.95 -9.66 -10.44 -10.86

(1)燃料費調整単価 -5.90 -5.99 -6.18 -6.57 -6.89 -7.13

(1)

燃料費等調整単価
-5.90 -5.99 -6.18 -6.57 -6.89 -7.13

(1)燃料費調整単価 -0.28 -0.35 -0.47 -0.74 -0.93 -1.07

(2)離島ユニバーサル調整単価 -0.01 -0.01 -0.01 -0.01 -0.02 -0.03

(3)市場価格調整単価 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

(1)+(2)+(3)

燃料費等調整単価
-0.29 -0.36 -0.48 -0.75 -0.95 -1.10

北海道エリア

東北エリア

東京エリア

中部エリア

北陸エリア

関西エリア

中国エリア

四国エリア

九州エリア

・2025年4月1日実施約款の附則2に基づき、各項目の数値は、小数点以下第3位で四捨五入します。

　ただし、供給エリアが東京エリアの場合、(1)燃料費調整単価および(2)市場価格調整単価の端数は処理しませんが、表示の都合上、小数点以下第5位まで表示します。



2025年度　燃料費等調整単価のお知らせ

高圧　2025年4月1日実施約款でご契約のお客様
単位：円/kWh（税込）

2025年

4月分

2025年

5月分

2025年

6月分

2025年

7月分

2025年

8月分

2025年

9月分

2025年

10月分

2025年

11月分

2025年

12月分

2026年

1月分

2026年

2月分

2026年

3月分

(1)燃料費調整単価 -1.00 -1.07 -1.28 -1.71 -2.14 -2.48

(2)離島ユニバーサル調整単価 0.00 0.00 0.00 0.00 -0.01 -0.01

(3)市場価格調整単価 0.23 0.27 0.14 -0.25 -0.71 -0.93

(1)+(2)+(3)

燃料費等調整単価

-1.47

(-0.77)

-0.80 -1.14 -1.96 -2.86 -3.42

(1)燃料費調整単価 -6.82 -6.94 -7.16 -7.68 -8.06 -8.32

(2)離島ユニバーサル調整単価 0.00 0.00 0.00 0.00 -0.01 -0.01

(3)市場価格調整単価 -1.32 -1.30 -1.36 -1.57 -1.80 -1.83

(1)+(2)+(3)

燃料費等調整単価

-8.84

(-8.14)

-8.24 -8.52 -9.25 -9.87 -10.16

(1)燃料費調整単価 -0.87000 -0.95700 -1.14840 -1.63560 -1.98360 -2.20980

(2)市場価格調整単価 0.83688 0.69106 0.41210 0.00634 -0.02853 0.26311

(1)+(2)

燃料費等調整単価

-0.73

(-0.03)

-0.27 -0.74 -1.63 -2.01 -1.95

(1)燃料費調整単価 2.65 2.53 2.33 1.78 1.39 1.14

(2)市場価格調整単価 -0.67 -0.62 -0.68 -0.86 -1.09 -1.12

(1)+(2)

燃料費等調整単価

1.28

(1.98)

1.91 1.65 0.92 0.30 0.02

(1)燃料費調整単価 -6.33 -6.44 -6.66 -7.07

(2)市場価格調整単価 -0.07 -0.22 0.00 0.00

(1)+(2)

燃料費等調整単価

-7.10

(-6.40)

-6.66 -6.66 -7.07

(1)燃料費調整単価 -0.31 -0.38 -0.52 -0.82 -1.03 -1.18

(2)市場価格調整単価 0.15 0.39 0.39 0.14 -0.50 -0.61

(1)+(2)

燃料費等調整単価

-0.86

(-0.16)

0.01 -0.13 -0.68 -1.53 -1.79

(1)燃料費調整単価 -7.13 -7.28 -7.56 -8.10 -8.53 -8.82

(2)離島ユニバーサル調整単価 0.00 0.00 0.00 0.00 -0.01 -0.01

(3)市場価格調整単価 -1.67 -1.56 -1.61 -1.80 -2.17 -2.31

(1)+(2)+(3)

燃料費等調整単価

-9.50

(-8.80)

-8.84 -9.17 -9.90 -10.71 -11.14

(1)燃料費調整単価 -6.05 -6.14 -6.34 -6.75 -7.07 -7.32

(1)

燃料費等調整単価

-6.75

(-6.05

-6.14 -6.34 -6.75 -7.07 -7.32

(1)燃料費調整単価 -0.28 -0.35 -0.48 -0.75 -0.95 -1.09

(2)離島ユニバーサル調整単価 -0.01 -0.01 -0.01 -0.01 -0.02 -0.03

(3)市場価格調整単価 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

(1)+(2)+(3)

燃料費等調整単価

-0.99

(-0.29)

-0.36 -0.49 -0.76 -0.97 -1.12

東北エリア

北海道エリア

九州エリア

・2025年4月1日実施約款の附則2に基づき、各項目の数値は、小数点以下第3位で四捨五入します。

　ただし、供給エリアが東京エリアの場合、(1)燃料費調整単価および(2)市場価格調整単価の端数は処理しませんが、表示の都合上、小数点以下第5位まで表示します。

・政府支援の「電気・ガス料金負担軽減支援事業」により、2025年4月分は0.70円／kWhを値引きしております。

・表の（）内の数値は、政府支援の「電気・ガス料金負担軽減支援事業」による料金値引き前の燃料費等調整単価となります。

・2025年8月分以降は、政府支援の「電気・ガス料金負担軽減支援事業」による値引きは、電気料金から直接値引きとなります。

・政府支援の「電気・ガス料金負担軽減支援事業」による値引単価は、2025年8月分は1.00円/kWh、2025年9月分は1.20円/kWh、2025年10月分は1.00円/kWhとなります。

東京エリア

中部エリア

北陸エリア

関西エリア

中国エリア

四国エリア


